.,w,
ã"
.§§-.9.-

GOVERNO DE SERGIPE
PORTARIA CONJUNTA N" 227

DE O1 DE DEZEI\,4BRO DE 2017

Abre crédito suplementar para reÍorço de dotações
orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

O SecretáÍio de Estado do Planejamênlo, Orçamento e Gêstão e o Secretário de Estado da
Fazenda, no uso das atribuições legais e regulamentares, conferida pelo art. 32, inciso XVI da Lei no 7.950, de
29 de dezembro de 2014, pelo art. 2o do Decreto no 29.753, de 07 de março dê 2014 e, em consonânciâ com o
art. 70, caput, da Lei no 8.170, de 21 de dezembro de 2016.

Art.lo - Fica aberto crêdito suplementar, no valor de R$ 3.259.138,00 (três milhóes, duzentos e
cinquenta e nove mil, cento e trinta e oito Íeais), para reforço de dotaçoes orçamentárias consignadas no
vigente orçamento, conforme os Anexos I e ll da presente Portaria.

Art.2" - Esta Portaria êntrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3o - Revogam-se as disposiçóes em contrário.

Aracaju, 01 de dezembro de 2017; 196" da lndependência e 12go da República

àlirÍ ill f .2+838
daPubtixFôG /lz /_!l

Álesoúo de fusii 0ii;irr, I'
Tócnica Responsávst

SPEO/SEPLÂG

Rosman Pe Santos
Secretário de Estado do Planej amento, Orçamento e Gestão

J odesto dos Passos Subrinho
S retário de Estado da Fazenda

RESOLVEN,4:

.,w
lfnl
*-'*

PROGRAMACÃO AI.]UAL DE ÍRÁBALHO

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N' 227

DE 01 DE DEZEI\,IBRO DE 2017

ANEXO I
(cRÉDrro suPLErúENTAR)

ORÇAÀIENTO FISCAL E DA SEGURiDADE SOCIAL 2017 E[,I R$

ESPEcIFIcAÇÃO
RECURSOS DE TOOAS AS FONÍES

FONTE VALOR

17ooo, sEcREÍaRrA DE EsraDo DA acRtcuLÍuRÂ, DESENvoLvtMENTo aGRÁRlo É oÂ PESca

17101 Sêcretaria de Estado da Agricuftura, Oesenvolvlmentô Agráriô ê da Pesca

Prqeto: 20.606 0022.1126 Desenvôlvmento de Negócios Ru.alspa.a
Pequênos Produlores - Oom Távora

4 4 50 00 _ 11.óqlrórlos

17302 Companhia de Dêsênvoivimento de Rêcursos HidÍicos e lrrigâção de §êrgipê

20.607.0C37 r 016 rílanulenção d. Perinreiro rÍgãdo Câ íóm à

0291

a21C

c2T0

a27A

c270

60.000,00

60 000 00

100,000,00

100.ú00111

169.575,00

169.575 00

229.563,00

229.563 0C

3.3.90.00. - Ouiras Despesâs Coíenles
22ooo- sEcRETARta oE ÉsTADo DA sEGURANça púBLtca

2240í Fundo Espêciãl para Sêgurança Públlca

P.ôlerô 06. 1 81 .0010.051 2 ReapareLhâr ás U.idâd es Policiais - FU NE SP

4 4 90 00 - r.ê Tô'rD.

Al v da de: 06.122.0M2.0504 Promover a Manulencáo Gerál d a Policia Civil -
FUNESP

3.3.90.00. ' Outrâs Dêspesas coíentes
25000- polictÀ MtLtraR Do Esraoo DE sERGtpE

25101 Policia Militar do Estado dê Sêrgipê

Aliv dade: 06.306.0042. 1441 Gestáo dâ Al merlaçáo

3.3.90.00. ourrás Despesas Corentes

TOTAL 3.25S.138,00

2.700.000,00

2.700.000 00

..w-%*l
.Hi-*

GOVERNO DE SÊRGIPE

DE 01 DE DEZEIVBRO DE 2017

ANEXO II
(ANULAcÀo DE ooTAÇÃo)

PRÔGRAI'IACÀO ANUAI DF T ORÇAI!4ENÍO F]SCÂL E DA SEGUR DADE SOCIAL 2ct7EO EI\,l RS

EsPEctFtcAÇÀo RECURSOS OE TODAS AS FONÍES
FONTE VALOR

r7000- SEcRETARta oE Esraoo DA acRtcuLTURA, DEsENvoLvt ENTo aGRÁRp E DÂ pEsca

l710l SêsreGna dê E3i.do de Agncunurã, Oesenvolvim.nto Agráno ê dá P.scâ
PÍoleio 20.606.0022.1126 Oêsenvolvrmenro de Negócios Rurars para

Peqlenôs ProdutoÍes - Dom Távorâ

3.3.90.00. - Outras Dêspesas CoÍenres
17302 Compânhia d. Dêsênvolvimênro dâ Rêcurso. Hiddcos o hngaçáo d6 s.rgipê

2.700.000,00

2 700 000 004291

02143.3.90.00. Oulías Oespesás CôÍénles
22000- SEcRETARta oE Esraoo D^ SEGURÂNça púBLtcÀ

22401 Fundo Espêcial p.re Sêgurança Públicá
Al v dadê: 06 126.0042.2363 Geslão da Tecnotogra da lntomação

3.3.90.00. OutrasDespesasCorentês

4.4 90 00. - ln!êslôenros

245.?61,46

2A2.1412A

43.424 26

23_E13,í

2a.6OT .0A22.2233 lnglarlaçáo de Srslemas Singelos de
Abêslecimenro de Aguá

06 181.0010.0510 Rêcuperâr Unidades de Segurãnçá Púbtrcâ -

o210

0210

60.000,00

60.000 00

23 813 54

FUNESP

4.4.90.00. - lnvesnmentôs

25000-policrÁ MrLtÍaR oo EsraDo DE sERGtpE

25101 Policia MiliLrdo Est dodêSê.!ip.
Al vdâde 06.1 8l .0Í142 1478 Geíào dé Frotâ

3 3.90.00. - OutÍas Despesas Conentês

Allvidade: 06.181 .0042,1479 ManutenÉo dá Polcis Mit tãr

3.3.90_00. , Outrâs Despesas Corentês

0270

4210

a27t)

113.083 00

1'16.480.00

116 480 00

TOTAL 3.25§.138,00